
 

 
Larvik kommunestyre ved ordføreren 
Romberggaten 4 
3256 Larvik 
                                                                                                                        Tønsberg 14.08.01 
Vedr. Luftforsvarets skoler, Stavern – fremtidig eierskap 
Fortidsminneforeningens Vestfoldavdeling har registrert at Rådmannen i Larvik har innledet en pro-
sess med forsvarsdepartementet med formål å overføre Luftforsvarets skoler i Stavern til kommunalt 
eierskap. Nylig holdt to representanter for Fortidsminneforeningen en innledning for Larvik kommune 
og Riksantikvarens planavdeling i forbindelse med Riksantikvarens årlige fagseminar som i år for 
planavdelingens del var lagt til Larvik. På bakgrunn av de mange vernestridene Fortidsminneforening-
en har ført med Larvik kommune de siste årene, la vi opp en billedkavalkade ledsaget av kommunens 
egne ord. På den måten ønsket vi å sette fokus på problemene i den lokale kulturminneforvaltningen. 
Rådmannens utspill har enda en gang aktualisert disse problemstillingene. Vi har trykket innlegget 
som et hefte som vi håper kommunen kan ha nytte av å gjennomgå. Slik ser nemlig den kommunale 
kulturminnevern-praksis ut fra utsiden.  
 
Før kommunen innlater seg på vidløftige prosjekter som innebærer eierskap til store nasjonale kultur-
minner og miljøer, ser vi gjerne at kommunen beskikker det hus den allerede har. larvik kommune eier 
flere viktige kulturminner som ikke har det bra slik forholdene er i dag. Manglende vedlikehold og 
manglende planer for egnet bruk er ikke godt for gamle hus. Det ligger stort potensiale i de antikvarisk 
interessante bygninger kommunen allerede eier. Det ville etter Fortidsminneforeningens oppfatning 
være riktigere av kommunen å ta ansvar for eksisterende bygningsmasse og på det grunnlaget utvikle 
en bedre bevissthet og praksis rundt det kommunale bygningsvern. Vi føler at tiden ikke er moden til å 
ta ansvar det ikke finnes kompetanse eller midler til å ivareta. Vi ber Larvik kommunestyre sørge for 
en uhildet gjennomgang av kommunens kulturminnevernpraksis med tanke på forbedringer som kan 
komme kommunens offentlige og private kulturminner til beste. Vi håper Larvik kommunestyre er 
enig med oss i at tiden ikke er moden for kommunalt eierskap av Luftforsvarets skoler i Stavern.  
 
Vi vil gjerne få bemerke at Fortidsminneforeningen besitter betydelig kompetanse både som eier av 
noen av våre viktigste nasjonale minnesmerker og gjennom den brede faglige erfaring våre medlem-
mer besitter på forskjellige områder. Vi vil gjerne samarbeide med Larvik kommune, men et slikt 
samarbeide må baseres på en troverdig plattform. Det er kommunens ansvar å opparbeide den nød-
vendige troverdighet gjennom en god kulturminnevernpraksis. Fortidsminneforeningen vil gjerne 
bidra til dette gode mål gjennom dialog med administrasjon og politikere.  
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Vedlegg: ”Kulturminnevern i Larvik”, følgebre 


